Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2023					                                                              № _______

О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района
от 02.11.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании пункта 2 части 1 статьи 45 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района
от 02.11.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 19 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) обобщение правоприменительной практики.».
1.2. Раздел III дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется контрольным органом в соответствии с действующим законодательством.
По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный орган ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом готовит проект доклада, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля, который обязательно проходит публичные обсуждения.
Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом руководителя контрольного органа и размещается на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в течении 5 дней со дня его утверждения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
00.00.2023
	К.Р. Минулин
00.00.2023

2